
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Калужская область, 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития 

воспитанников № 3 «Ёлочка» 

г. Малоярославец 

 

Приказ № 70/2 

от 31.05.2022г. 

 

Об утверждении «Дорожной карты 

реализации целевой модели наставничества 

 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися", в целях организации наставничества над молодыми и вновь 

поступившими педагогами в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в 

первые годы работы в ДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МДОУ детский сад № 3 «Ёлочка» на 2022-2023 учебный год. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ                                        /Лопухова С.В./ 
 

 


